
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 125/2018 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar do 

referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 125/2018, com a alteração da data de 

realização da Sessão Pública para o dia 12/11/2018, às 8:30 horas, e alterações descritas a seguir. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE 

CONVÊNIO Nº 024/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E A SEAB - 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO. 

 

NO ITEM 13.4.3. DO EDITAL -QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ONDE LIA-SE 

a) A empresa vencedora caso não cote o item conforme solicitado como 

referência deverá apresentar por meio de laudo expedido por laboratório ou instituto idôneo, o 

desempenho, qualidade e produtividade compatível com o produto similar ou equivalente a 

marca referência mencionado no edital 
 

LEIA-SE: 

a) A empresa vencedora caso não cote o item conforme solicitado como marca 

referência deverá apresentar por meio de laudo expedido por laboratório ou instituto acreditado 

pelo INMETRO. O desempenho, qualidade e produtividade compatível com o produto similar ou 

equivalente a marca referência mencionado no edital.  

b) Os Prospectos e Manuais  dos equipamentos devem  estar descritos em língua 

portuguesa e serem anexados junto com a proposta de preços. 

 

 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 25 de outubro de 2018  

 

 

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 


